AÑO 10.^o Sábado 24 de Diciembre de 1870. NÚM. 222.

BOLETIN OFICIAL ECLESIÁSTICO del OBISPADO DE MALLORCA.

PARTE OFICIAL.

Circular núm. 85.

*A los RR. Curas Párrocos, Ecónomos y Vicarios
in capite de esta Diócesi.*

OBISPADO DE MALLORCA.—Habiendo nuestro Santísimo Padre el Papa Pio IX mandado suspender la celebración del Concilio ecuménico del Vaticano, los Reverendos Sacerdotes de la Diócesi omitirán en la santa misa la oración de *Spiritu Sancto* Continuarán sin embargo las gracias del jubileo concedido en virtud de las Letras Apostólicas expedidas en 11 de Abril de 1869 é insertas en el número 190 de este *Boletín Eclesiástico*.

Dios guarde á V. muchos años. Palma 21 Diciembre de 1870.—MIGUEL OBISPO DE MALLORCA.—Sr.....

PIUS PP. IX.
VENERABILES FRATRES
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM
(Conclusion.)

Iamvero cum res ita se haberent nostrique popu-

li tranquilla pace fruerentur, Rex Subalpinus eiusque Gubernium capta occasione ingentis inter duas potentissimas Europae nationes flagrantis belli, quarum cum altera pepigerant se inviolatum servaturos praesentem ecclesiasticae ditionis statum, nec a factiosis violari passuros, protinus reliquas dominacionis Nostrae terras Sedemque ipsam Nostram invadere et in suam potestatem redigere decreverunt. At quorsum haec hostilis invasio, quaenam causae praeferebantur? Notissima profecto cuique sunt ea quae in Epistola Regis die 8 proxime elapsi Septembris ad Nos data et per ipsius Oratorem ad Nos destinatum Nobis tradita disseruntur, in qua longo fallacie verborum et sententiarum ambitu, ostentatis amantis filii et catolici hominis nominibus causaque obtenta publici ordinis, Pontificatus ipsius et personae Nostrae servandae, illud poscebatur, ne temporalis nostrae potestatis eversionem velud hostile facinus vellemus accipere, atque ultro eadem potestate cederemus, futilibus confisi sponzionibus ab ipso oblatis, quibus vota, ut aiebat, populorum Italiae cum supremo spiritualis Romanii Pontificis auctoritatis iure et libertate conciliarentur. Nos equidem non potuimus non vehementer mirari, videntes qua ratione vis quae Nobis brevi inferenda erat obtegi et disimulari vellet, nec potuimus non dolere intimo animo vicem Regis eiusdem qui iniquis consiliis adactus nova in dies Ecclesiae vulnera infligit et hominum magis quam Dei respectu habito non cogitat esse in caelis Regem regum et Dominum dominantium, qui «non subtrahet personam cuiusquam, nec verebitur magnitudinem cuiusquam, quoniam pusillum et magnum ipse fecit, fortioribus autem fortior instat cruciatio,» (1). Quod autem attinet ad propositas Nobis postulationes cunctandum Nobis non esse censuimus, quin officii et conscientiae legibus parentes, Praedecessorum Nostrorum exempla sequeremur, ac praesertim fel. rec. Pii VII, cuius invicti animi sensa ab eo prolata in simili prorsus causa ac Nostra est, hic uti Nobis communia exprimere ac usurpare iuvat.

«Memineramus cum S. Ambrosio (2) Nabuth Sanc-
 »tum virum possesorem vineae suae interpellatum
 »petitione regia ut vineam suam daret, ubi rex suc-
 »cisis vitibus olus vile sereret, eumdem respondis-
 »se: absit ut ego patrum meorum tradam haeredi-
 »tatem. Multo hinc minus fas esse Nobis iudicavi-
 »mus tam antiquam ac sacram haereditatem (tem-
 »porale scilicet Sanctae huius Sedis Dominium non
 »sine evidenti Providentiae divinae consilio a Ro-
 »manis Pontificibus praedecessoribus Nostris tam
 »longa saeculorum serie possessum) tradere, aut vel
 »tacite assentiri ut quis Urbe principe Orbis Catho-
 »lici potiretur, ubi perturbata destructaque sanctis-
 »sima regiminis forma, quae a Iesu Christo Eccle-
 »siae Sanctae Suae relictta fuit, atque a Sacris ca-
 »nonibus, Spiritu Dei conditis ordinata, in eius lo-
 »cum sufficeret Codicem non modo sacris Canonii-
 »bus, sed Evangelicis etiam praeceptis contrarium
 »atque repugnantem, invehementque, ut assolet, no-
 »vum huiusmodi rerum ordinem qui ad consocian-
 »das confundendasque sectas superstitionesque om-
 »nes cum Ecclesia Catholica manifestissime tendit.

»Nabuth vites suas vel proprio cruento defendit (3).
 »Num poteramus Nos, quidquid tandem eventurum
 »esset Nobis, non iura possesionesque Sanctae Ro-
 »maniae Ecclesiae defendere, quibus servandis, quan-
 »tum in Nobis est, solemnis iurisiurandi Nos obs-
 »trinximus religione? vel non libertatem Aposto-
 »licae Sedis cum libertate atque utilitate Ecclesiae
 »universae adeo coniunctam vindicare?

«Ac quam magna revera sit temporalis huius
 »Principatus congruentia atque necessitas ad asse-
 »rendum Supremo Ecclesiae Capiti tutum ac libe-
 »rum exercitium spiritualis illius, quae divinitus
 »Illi toto orbe tradita est, potestatis, ea ipsa, quae
 »nunc eveniunt (etiamsi alia deessent argumenta)
 »nimis iam multa demostrant» (4).

His igitur inhaerentes sensibus quos in pluribus Allocutionibus Nostris constanter professi sumus, responsione Nostra ad Regem data, iniustas eius postulationes reprobavimus, ita tamen ut acerbum

dolorem Nostrum paternaee charitati coniunctum ostenderemus, quae vel ipsos filios rebellem Absalon imitantes nescit à sua sollicitudine removere. Hisce autem litteris nondum ad Regem perlatis, ab eius interea exercitu pontificiae Nostrae ditionis intactae hactenus et pacifcae urbes ocupatae fuerunt, praesidiariis militibus, ubi resistere conati fuerant, facile disiectis: ac brevi deinde infaustus ille dies proxime elapsi Septembbris vicesimus illuxit, quo hanc Urbem Apostolorum Principis Sedem, catholicae religionis centrum omniumque gentium perfugium multis armatorum millibus ob sessam vidimus, factaque murorum labe et excussorum missilium terrore intra ipsam illato, vi et armis expugnatam deplorare debuimus eius iussu, qui paulo ante filiali in Nos affectu et fideli in religionem animo esse tam insigniter professus fuerat. Quidnam Nobis ac bonis omnibus illo die luctuosius esse potuit? in quo copiis Urbem ingressis, magna factiosorum adventitia multitudine repleta Urbe, vidimus statim publici ordinis ratione in perturbatum et eversam, vidimus in Nostrae humilitatis persona Supremi ipsius Pontificatus dignitatem et sanctitatem impiis vocibus impetitam, vidimus fidelissimas Nostrorum militum cohortes omni contumeliarum genere affectas, atque effrenem late licentiam dominari, ubi paulo ante filiorum affectus communis Parentis moerorem relevare cupientium eminebat. Ab eo deinde die ea sub oculis nostris consequuta sunt quae non sine iusta bonorum omnium indignatione commemorari possunt: nefarii libri mendaciis, turpitudine, impietate referti ad facilem emptionem proponi coepti et passim disseminari; multiplices ephemeredes in dies vulgari ad corruptelam mentium et honesti moris, ad contemptum et calumniam religionis, ad inflammandam contra Nos et hanc Apostolicam Sedem publicam opinionem spectantes; foedae indignaeque imagines publicari, aliaque huius generis opera, quibus res personaeque sacrae ludibrio habentur et irrisioni publicae exponuntur; decreti honores et monu-